
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

  sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

Sumário 

Esta edição, de 25 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 
 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

Portarias 

Portaria nº 264, de 10 de setembro de 2.025................fl.02 

Portaria nº 265, de 12 de setembro de 2.025................fl.02 

Licitação......................................................................fl.03 

  

 

Secretarias e Diretorias 

Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Júlia Caroline da Silva Pereira 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Administração 
Diretor: Geovane Henrique Burgareli 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Finanças 

Secretário:  

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Assuntos Jurídicos 

Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Promoção Social 

Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 
Secretário: Alexandra Cristiane da Silva Fernandes Meirelles 

Rua Independência, nº 300 – Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 

Rua João Pessoa, nº 338, Centro 

CEP 12380-000    t.(12) 3972-1414 

Cultura  

Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 

Turismo 

Assessora: Carla Cabral Gonzalez 

Praça Rui Barbosa, nº 66, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1604 

Esporte 

Assessor: Michael Cardoso 

Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 

Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

  

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I 
Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano IV - Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025. http://santabranca.sp.gov.br/ 

Responsável pelo Diário Oficial:  Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 

 

 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     2  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 

1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 
Portarias 

              

PORTARIA Nº 264, DE 10 DE SETEMBRO 

DE 2.025. 
 

“Dispõe sobre a nomeação de empregado em 

cargo de provimento em comissão, e dá outras 

providências.” 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelos artigos 60, inciso V, na forma 

do artigo 82, inciso II, alínea “a”, da Lei 

Orgânica do Município de Santa Branca; 

R E S O L V E: 

Art. 1º - NOMEAR, nos termos do artigo 17, 

inciso II, da Lei Municipal nº 122, de 16 de 

junho de 1.975, a partir de 10 de setembro de 

2.025, o Sr. ADINELSON TARCILIO, 

matrícula 857, empregado público, contratado 

no regime da C.L.T. no emprego de Leiturista 

de Hidrometro, referência “FE-C”, para ocupar 

o cargo em comissão de ASSESSOR II, 

símbolo “CC-BI”, criado pela Lei Municipal nº 

141, de 30 de março de 2.023, ficando 

assegurado todas as garantias de seu emprego 

próprio, de acordo com o artigo 450 da C.L.T.. 

Art. 2º- O Departamento de Pessoal procederá 

às anotações devidas e as formalidades legais. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 10 de 

setembro de 2.025. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Santa 

Branca, em 10 de setembro de 2.025 e publicada 

no Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPARTAMENTO 

PESSOAL 

 

PORTARIA Nº 265, DE 12 DE SETEMBRO 

DE 2.025. 
 

“Dispõe sobre a nomeação da Comissão de 

Elaboração do Plano de Carreira dos 
Empregados Públicos Municipais, e dá outras 

providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, na forma do Artigo 60, 

inciso XI, combinado com o Artigo 82, inciso 

II, letra “c” da Lei Orgânica do Município de 

Santa Branca; 

CONSIDERANDO o interesse da Gestão 

Municipal em iniciar as tratativas para 

elaboração do Plano de Carreira dos 

Empregados Públicos Municipais; 

CONSIDERANDO a importância da 

implementação de um Plano de Carreira que 

promova a valorização, a motivação e a 

eficiência no serviço público; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Comissão de Elaboração do 

Plano de Carreiras dos Empregados Públicos 

Municipais, sendo composta pelos seguintes 

membros: 

Raquel Oliveira dos Reis - Titular 

Ângelo Antônio dos Santos Fernandes – 

Suplente 

Pedro Rost Belitardo Pereira - Titular 

Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki - Suplente 

Bruna Cristina de Paula Silva - Titular 

Tania Aparecida dos Santos O. Burgareli - 

Suplente 

Rodrigo Eduardo de Souza - Titular 

Edna Aparecida Pereira Barbosa - Suplente 

Rodrigo do Prado Moraes - Titular 

Monaliza Sueling Magalhães - Titular 

Evelin Cristina Nascimento da Silva - Suplente 

Sonia Regina de Faria Lemos - Titular 

Julia Caroline da Silva Pereira - Suplente 

Art. 2º - A participação na Comissão será 

considerada serviço público relevante, não 

sendo remunerada, bem como não gerará direito 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     3  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 

1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

a qualquer vantagem, gratificação ou 

benfeitoria, direta ou indiretamente, sob 

qualquer forma ou título. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da 

sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 12 de 

setembro de 2.025. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Santa 

Branca, em 12 de setembro de 2025 e publicada 

no Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPARTAMENTO 

PESSOAL 

 

 
Licitação 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 148/2025 - PROCESSO Nº 1825/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preços 

para aquisição de materiais hospitalares, grupo 

I, visando atender ao setor de saúde durante um 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: BRAMED COMÉRCIO 

HOSPITALAR DO BRASIL. CNPJ: 

28.345.933/0001-30. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA 

  35 LANCETA 
DESCARTÁVEL 

ESTÉRIL 28 G 

Lanceta Automática Descartável 
Estéril 28g - com dispositivo de 

segurança conforme NR-32 

UN VENPER 40000 R$ 0,12 R$ 4.800,00 

                R$ 4.800,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 149/2025 - PROCESSO Nº 1825/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preços 

para aquisição de materiais hospitalares, grupo 

I, visando atender ao setor de saúde durante um 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ 

LTDA. CNPJ: 55.309.074/0001-04. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 
unitário 

Valor 

- Fornecedor: CIRURGICA SAO JOSE LTDA 

  16 BOBINA DE PAPEL GRAU 

CIRÚRGICO PARA 

ESTERILIZAÇÃO COM 

INDICADOR QUIMICO 250 

X 100M 

  RL HOSPFLEX 100 R$ 97,00 R$ 9.700,00 

  46 SERINGA DESC. 20 ML 
S/AGULHA 

  UN SR 10000 R$ 0,32 R$ 3.200,00 

  47 SERINGA DESCARTAVEL 

3ML SEM AGULHA 

  UN SR 60000 R$ 0,11 R$ 6.600,00 

  48 SONDA URETRAL Nº10     UN MARKMED 20000 R$ 0,50 R$ 10.000,00 

  50 VASELINA LÍQUIDA - 

FRASCO 1 LITRO 

  FRS VICPHARMA 60 R$ 30,00 R$ 1.800,00 

                R$ 31.300,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     4  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 

1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 150/2025 - PROCESSO Nº 1825/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preços 

para aquisição de materiais hospitalares, grupo 

I, visando atender ao setor de saúde durante um 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: CIRÚRGICA UNIÃO 

LTDA. CNPJ: 04.063.331/0001-21. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA 

  9 AGULHA MULTIPLA PARA 

COLETA DE SANGUE À VÁCUO 
0,8 MM X 25 MM 

  UN UNIQMED 20000 R$ 0,29 R$ 5.800,00 

  20 CAMPO FENESTRADO ESTÉRIL 

50CM x 50CM 

  UN BEST FABRIL 1500 R$ 1,95 R$ 2.925,00 

  30 FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 

30M 

  RL CIEX 300 R$ 3,56 R$ 1.068,00 

  49 SUPORTE PARA COLETOR DE 

MATERIAL PERFUROCORTANTE 

13 LITROS 

  UN DESCARPACK 50 R$ 24,00 R$ 1.200,00 

                R$ 10.993,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 151/2025 - PROCESSO Nº 1825/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preços 

para aquisição de materiais hospitalares, grupo 

I, visando atender ao setor de saúde durante um 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: CURAMED - PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 

41.550.166/0001-69. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

  21 COLETOR DE MATERIAL 

PERFURO CORTANTE 13L     

  UN DESCARBOX 9000 R$ 4,54 R$ 

40.860,00 

  22 COLETOR DE MATERIAL 
PERFURO CORTANTE 13L     

  UN DESCARBOX 1000 R$ 4,54 R$ 4.540,00 

                R$ 

45.400,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 152/2025 - PROCESSO Nº 1825/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preços 

para aquisição de materiais hospitalares, grupo 

I, visando atender ao setor de saúde durante um 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: CWBCARE PRODUTOS 

MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 

37.778.759/0001-00. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2025. 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     5  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 

1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 
unitário 

Valor 

- Fornecedor: CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA 

  27 ESFIGMOMANOMETRO   "APARELHO DE PRESSÃO 

ANERÓIDE ADULTO COM 

VISOR PEQUENO 
 

• Tamanho Adulto: circunferência 

de 18 a 35cm 
• Recomendado para uso doméstico 

e hospitalar 

• Manguito e pêra livre de látex, 
proporciona maior durabilidade e 

menor risco de alergia 

• Braçadeira em nylon com fecho de 
velcro; 

• Acompanha Estojo com zíper 

• Faixa de medição: 0 - 300mmHg 
• Valor de uma divisão: 2mmHg 

• Graduação Mínima e Máxima: 

2mmHg e 304mmHg, 
respectivamente 

• Tolerância: +/- 3mmHg  

• Aprovado pelo INMETRO" 

PÇ PAMED - 

MODELO 

PA2006 

100 R$ 63,80 R$ 6.380,00 

                R$ 6.380,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 153/2025 - PROCESSO Nº 1825/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preços 

para aquisição de materiais hospitalares, grupo 

I, visando atender ao setor de saúde durante um 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: DAKFILM COMERCIAL 

LTDA. CNPJ: 61.613.881/0001-00. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: DAKFILM COMERCIAL LTDA 

  3 AGULHA DESCARTÁVEL 30 

X 8 

  CX SR 

/SALDANHA 
RODRIGUES 

20000 R$ 0,07 R$ 1.400,00 

  4 AGULHA DESC. 25 X 8   CX SR 

/SALDANHA 
RODRIGUES 

10000 R$ 0,07 R$ 700,00 

  5 AGULHA DESC 30 X 7   CX SR 

/SALDANHA 

RODRIGUES 

35000 R$ 0,07 R$ 2.450,00 

  6 AGULHA DESCARTÁVEL 25 

X 7 CX C/ 100 UNID 

  CX SR 

/SALDANHA 

RODRIGUES 

20000 R$ 0,07 R$ 1.400,00 

  7 AGULHA HIPODÉRMICA 

26GX1/2” (13X0,45MM) 

  UN SR 

/SALDANHA 

RODRIGUES 

5000 R$ 0,07 R$ 350,00 

  8 AGULHA HIPODÉRMICA 
24GX3/4” (20X0,55MM) 

  UN SR 
/SALDANHA 

RODRIGUES 

5000 R$ 0,07 R$ 350,00 

                R$ 6.650,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     6  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 

1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 155/2025 - PROCESSO Nº 1825/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preços 

para aquisição de materiais hospitalares, grupo 

I, visando atender ao setor de saúde durante um 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: FABRICIO DE RAMOS & 

CIA LTDA EPP. CNPJ: 15.725.489/0001-36. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: FABRICIO DE RAMOS & CIA. LTDA 

  11 BATERIA 9V   PÇ MAXPRINT 48 R$ 12,50 R$ 600,00 

  12 BATERIA ALCALINA LR44 1.5V   UN MAXPRINT 100 R$ 2,54 R$ 254,00 

  13 BATERIA LÍTIO 3V CR2032   PCT MAXPRINT 100 R$ 2,40 R$ 240,00 

  31 GELO REUTILIZÁVEL RÍGIDO 1000 ML   UN  GELOTECH 200 R$ 8,69 R$ 1.738,00 

  32 GELO REUTILIZÁVEL RÍGIDO 200 ML   UN  GELOTECH 200 R$ 3,95 R$ 790,00 

  33 GELO REUTILIZÁVEL RÍGIDO 500 ML   UN  GELOTECH 200 R$ 5,69 R$ 1.138,00 

  43 PAPEL LENÇOL 70 X 50     RL  RUB 450 R$ 8,80 R$ 3.960,00 

  51 BATERIA S13 A CARTELA C/ 6 UNID   CT  STARKEY 1000 R$ 22,36 R$ 22.360,00 

  52 BATERIA H 312 CARTELA COM 6 
UNIDADES 

  CT  STARKEY 500 R$ 28,00 R$ 14.000,00 

                R$ 45.080,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 156/2025 - PROCESSO Nº 1825/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preços 

para aquisição de materiais hospitalares, grupo 

I, visando atender ao setor de saúde durante um 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: HOFFMANN & GOMES 

LTDA - EPP. CNPJ: 08.093.976/0001-68. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: HOFFMANN & GOMES LTDA 

  2 ÁGUA DESTILADA 
PARA AUTOCLAVE 

5LT 

  GL CAVITA 100 R$ 9,09 R$ 909,00 

  10 BATERIA 675 - 
CARTELA COM 6 

UNIDADES 

Cartela com 6 unidades CT SONOVA 100 R$ 16,00 R$ 1.600,00 

  23 COMPRESSA CAMPO 

OPERATORIO 45 X 
50CM COM 50 

  PCT NOBRE 400 R$ 54,66 R$ 21.864,00 

  26 ESTETOSCOPIO 

ADULTO SIMPLES   

  UN ADVANTIVE 100 R$ 11,69 R$ 1.169,00 

  36 LANTERNA CLÍNICA    UN BIOLAND 30 R$ 27,22 R$ 816,60 

  41 PAPAGAIO COLETOR DE URINA 

MASCULINO PAPAGAIO 1 
LITRO - 

PRODUTO 

CONFECCIONADO EM AÇO 
INOXIDÁVEL 

UN FAMI 10 R$ 136,57 R$ 1.365,70 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     7  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 

1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

                R$ 27.724,30 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 157/2025 - PROCESSO Nº 1825/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preços 

para aquisição de materiais hospitalares, grupo 

I, visando atender ao setor de saúde durante um 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: LUMAR COMÉRCIO DE 

PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. 

CNPJ: 49.228.695/0001-52. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 03/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 

  1 ADAPTADOR 

PARA COLETA 
COM PROTEÇÃO 

DE AGULHA 

  UN CRAL 15000 R$ 0,15 R$ 2.250,00 

  29 FITA MÉTRICA FITA MÉTRICA FLEXIVEL E 

INELÁSTICA COM 
GRADUAÇÃO 

EM CENTÍMETROS, 

COMPRIMENTO DE 01 
METRO, MATERIAL 

PLÁSTICO OU 
SIMILAR QUE PERMITA 

FÁCIL LIMPEZA APÓS O 

USO. 
 

"FITA MÉTRICA CORPORAL 

1,5 METRO 
 

- Tamanho da fita: 150cm (1,5 

metros);  
- Escalas em centímetros e 

polegadas para medição precisa; 

- Versatilidade na medição de 
tecidos, partes corporais e itens 

pequenos; -Retrátil e com stop na 

medição (trava na medição feita); 
" 

UN MELICA 20 R$ 6,20 R$ 124,00 

  37 MANTA TÉRMICA 

ALUMINIZADA 

(TIPO 
COBERTOR) 

NASA 

  UN RESGATE 

SP 

200 R$ 5,00 R$ 1.000,00 

  39 MINI 
INCUBADORA 

BIOLÓGICA PARA 

INCUBAÇÃO DE 
INDICADORES 

BIOLÓGICOS 

MINI INCUBADORA 
BIOLÓGICA PARA 

INCUBAÇÃO DE 

INDICADORES BIOLÓGICOS 

UN BIOTRON 4 R$ 198,00 R$ 792,00 

  44 SERINGA DESC. 
05 ML S/AGULHA 

  UN SR 
RODRIGUES 

60000 R$ 0,13 R$ 7.800,00 

                R$ 11.966,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 158/2025 - PROCESSO Nº 1825/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2025.  

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     8  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 

1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preços 

para aquisição de materiais hospitalares, grupo 

I, visando atender ao setor de saúde durante um 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: M.G. DOMINGUES 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA. CNPJ: 33.735.524/0001-80. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: M.G. DOMINGUES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

  14 BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 

PARA ESTERILIZAÇÃO COM 

INDICADOR QUIMICO 100 MM X 100M 

  RL POLLITEX 100 R$ 39,99 R$ 3.999,00 

  15 BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 
PARA ESTERILIZAÇÃO COM 

INDICADOR QUIMICO 150 X 100M 

  RL POLLITEX 100 R$ 58,99 R$ 5.899,00 

  18 BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 
PARA ESTERILIZAÇÃO COM 

INDICADOR QUIMICO 50 X 100M 

  RL POLLITEX 20 R$ 20,90 R$ 418,00 

                R$ 10.316,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 160/2025 - PROCESSO Nº 1825/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preços 

para aquisição de materiais hospitalares, grupo 

I, visando atender ao setor de saúde durante um 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: SAÚDE BRASIL 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 

44.598.531/0001-01. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 03/09/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: SAÚDE BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

  24 COMPRESSA 
DE GAZE 

ESTERIL 13 

FIOS C/ 10   

"COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 
ESTÉRIL 13 FIOS (PACOTE COM 10 

UNIDADES) • 100% Algodão; • 5 Dobras 

– 8 Camadas – 7,5cmx7,5cm; • Indicado 
em uso de cirurgias e curativos; • Pacote 

com 10 unidades em cada;" 

PCT ERIMAX 90000 R$ 0,44 R$ 39.600,00 

  25 COMPRESSA 
DE GAZE 

ESTERIL 13 

FIOS C/ 10   

"COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 
ESTÉRIL 13 FIOS (PACOTE COM 10 

UNIDADES) • 100% Algodão; • 5 Dobras 

– 8 Camadas – 7,5cmx7,5cm; • Indicado 
em uso de cirurgias e curativos; • Pacote 

com 10 unidades em cada;" 

PCT ERIMAX 10000 R$ 0,51 R$ 5.100,00 

                R$ 44.700,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 161/2025 - PROCESSO Nº 1825/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preços 

para aquisição de materiais hospitalares, grupo 

I, visando atender ao setor de saúde durante um 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: SNOP CORRELATOS 

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. CNPJ: 

34.686.134/0001-20. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     9  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 

1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

- Fornecedor: SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

  42 PAPEL LENÇOL 70 X 50     RL SNOP 4050 R$ 6,79 R$ 27.499,50 

                R$ 27.499,50 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 162/2025 - PROCESSO Nº 1825/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preços 

para aquisição de materiais hospitalares, grupo 

I, visando atender ao setor de saúde durante um 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: STAN COMERCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS LTDA. CNPJ: 

38.405.762/0001-40. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 

  34 HISTERÔMETRO 

28 CM 

HISTERÔMETRO, 

CONFECIONADO EM AÇO 
INOXIDÁVEL, TAMANHO 

28 CM 

UN ORION -  

MODELO OR-
116572 

10 R$ 65,99 R$ 659,90 

                R$ 659,90 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 164/2025 - PROCESSO Nº 1867/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo 3 para 

suprir a demanda do de ordens judiciais e 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município de Santa Branca por um 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: ATIVA COMERCIAL 

HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 

04.274.988/0001-38. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 03/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 

  44 SUCCINATO DE 
DESVENLAFAXINA 

MONOIDRATADO 

50 MG 

SUCCINATO DE 
DESVENLAFAXINA 

MONOIDRATADO 50 MG – 

APRESENTAÇÃO 
FARMACÊUTICA EM 

COMPRIMIDOS 

REVESTIDOS DE 
LIBERAÇÃO 

CONTROLADA. 

CMP EUROFARMA 1800 R$ 0,59 R$ 1.062,00 

                R$ 1.062,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 165/2025 - PROCESSO Nº 1867/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo 3 para 

suprir a demanda do de ordens judiciais e 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município de Santa Branca por um 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: CIAMED 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA. CNPJ: 05.782.733/0002-20. 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     10  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 

1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

  29 HEMITARTARATO 

DE ZOLPIDEM 10 

MG 

 HEMITARTARATO 

DE ZOLPIDEM, 

CONCENTRAÇÃO 10 
MG, FORMA 

FARMACÊUTICA EM 
COMPRIMIDOS 

REVESTIDOS 

 
AÇÃO CIVIL PÚBLICA 

Nº 0000454-

15.2022.8.26.0534 

CMP GEN; SANDOZ DO 

BRASIL INDUSTRIA 

FARMACEUTICA 
LTDA 

1000 R$ 0,12 R$ 120,00 

  46 VALPROATO DE 
SÓDIO 300 MG 

  CMP DEPAKENE 
Fabricante: ABBOTT 

LABORATORIOS DO 

BRASIL 

2700 R$ 0,82 R$ 2.214,00 

  48 XINAFOATO DE 

SALMETEROL 25 

MCG + 
PROPIONATO DE 

FLUTICASONA 

125 MCG/DOSE 

XINAFOATO DE 

SALMETEROL 25 MCG 

+ PROPIONATO DE 
FLUTICASONA 125 

MCG/DOSE, SPRAY 

ORAL 
 

AÇÃO CIVIL PÚBLICA 

Nº 0000216-
18.2017.8.26.0534 

FRS SERETIDE Fabricante 

GLAXOSMITHKLINE 

BRASIL LTDA 

15 R$ 110,15 R$ 1.652,25 

                R$ 3.986,25 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 166/2025 - PROCESSO Nº 1867/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo 3 para 

suprir a demanda do de ordens judiciais e 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município de Santa Branca por um 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: COMERCIAL RIFARMA 

DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 

39.906.592/0001-40. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA 

  14 CLORIDRATO DE 

PROPAFENONA 300 
MG 

  CMP GENERICO-

PRATI 
DONADUZI 

1500 R$ 0,76 R$ 1.140,00 

  22 ESTRIOL 1 MG/G  ESTRIOL 1 MG/G - 

CREME VAGINAL 
COM APLICADOR - 

BISNAGA 50 G 

TB ESTRIONIL-

HIPOLABOR 

15 R$ 25,33 R$ 379,95 

  40 RIVAROXABANA 10 

MG 

RIVAROXABANA 

CONCENTRAÇÃO 
10 MG, FORMA 

FARMACÊUTICA 

COMPRIMIDOS 
REVESTIDOS 

CMP GENERICO-

PRATI 
DONADUZZI -

RMS: 

1256803360057 
CX C/ 

1500 R$ 0,51 R$ 765,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     11  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 

1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

                R$ 2.284,95 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 167/2025 - PROCESSO Nº 1867/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo 3 para 

suprir a demanda do de ordens judiciais e 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município de Santa Branca por um 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: FRAGNARI 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA. CNPJ: 14.271.474/0001-82. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

  2 ALOPURINOL 

100 MG 

  CMP MEDLEY/GENÉRICO 1080 R$ 0,12 R$ 129,60 

  10 CETOCONAZOL 

20 MG/ML - 
SHAMPOO 

SHAMPOO – FRASCO 

100 ML 
 

AÇÃO CIVIL PÚBLICA 

Nº 00038-
25.2024.8.26.0534 

UN NATIVITA/GENÉRICO 30 R$ 9,90 R$ 297,00 

  32 LINAGLIPTINA 5 

MG 

LINAGLIPTINA 

CONCENTRAÇÃO 5 
MG, FORMA 

FARMACÊUTICA EM 

COMPRIMIDOS 
REVESTIDOS 

CMP EMS/LINADIB 1500 R$ 3,48 R$ 5.220,00 

                R$ 5.646,60 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 168/2025 - PROCESSO Nº 1867/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo 3 para 

suprir a demanda do de ordens judiciais e 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município de Santa Branca por um 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: FUTURA COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 

LTDA. CNPJ: 08.231.734/0001-93. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 

  23 ETEXILATO DE 

DABIGATRANA 

110 MG 

  CMP PRADAXA- 

BOEHRINGER 

INGELHEIM-

1036701600061 

1600 R$ 5,04 R$ 8.064,00 

  28 HEMIFUMARATO 

DE BISOPROLOL 
2,5 MG 

HEMIFUMARATO DE 

BISOPROLOL 
CONCENTRACAO 

2,5MG, 
FORMA 

FARMACEUTICA EM 

COMPRIMIDO 
REVESTIDO 

CMP PHARLAB 1200 R$ 0,56 R$ 672,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     12  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 

1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

  45 TIAMAZOL 10 
MG 

  CMP TAPAZOL- 
BIOLAB-

1097401930041 

1000 R$ 0,43 R$ 430,00 

                R$ 9.166,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 169/2025 - PROCESSO Nº 1867/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo 3 para 

suprir a demanda do de ordens judiciais e 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município de Santa Branca por um 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: GEMELI MEDICAL LTDA. 

CNPJ: 42.198.801/0001-53. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: GEMELI MEDICAL LTDA 

  17 COLECALCIFEROL 
(VITAMINA D3) 50.000 

UI – CÁPSULA MOLE 

  CP PHARLAB 60 R$ 2,99 R$ 179,40 

  30 LAMOTRIGINA 100 
MG 

  CMP UNICHEM 1800 R$ 0,22 R$ 396,00 

  35 PREGABALINA 150 

MG 

  CP PHARLAB 1080 R$ 0,39 R$ 421,20 

  36 PREGABALINA 75 MG AÇÃO CIVIL 
PÚBLICA Nº 

1000449-

95.2017.8.26.0534 

CP PHARLAB 3500 R$ 0,24 R$ 840,00 

  42 ROSUVASTATINA 
CALCICA 10 MG 

  CMP PHARLAB 2400 R$ 0,15 R$ 360,00 

                R$ 2.196,60 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 171/2025 - PROCESSO Nº 1867/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo 3 para 

suprir a demanda do de ordens judiciais e 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município de Santa Branca por um 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: LOGMEDI COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 

52.179.963/0001-06. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: LOGMEDI COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 

  6 ARIPIPRAZOL 20 

MG/ML 

SOLUÇÃO 

GOTAS – 
FRASCO 30 

ML 

FRS EMS/ARPEJO 

1023513070014 
30ML 

45 R$ 382,00 R$ 17.190,00 

                R$ 17.190,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 172/2025 - PROCESSO Nº 1867/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     13  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 

1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

aquisição de medicamentos do grupo 3 para 

suprir a demanda do de ordens judiciais e 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município de Santa Branca por um 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: PRATI, DONADUZZI & 

CIA LTDA. CNPJ: 73.856.593/0001-66. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA 

  8 CANABIDIOL 50 

MG/ML 

CANABIDIOL 50 

MG/ML - SOLUÇÃO 

ORAL 30 ML 

FRS Prati Donaduzzi 40 R$ 178,00 R$ 7.120,00 

                R$ 7.120,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 173/2025 - PROCESSO Nº 1867/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo 3 para 

suprir a demanda do de ordens judiciais e 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município de Santa Branca por um 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: SULMEDIC COMÉRCIO 

DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 

09.944.371/0003-68. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

  19 DICLORIDRATO DE 

TRIMETAZIDINA 35 

MG 

AÇÃO CIVIL PÚBLICA Nº 

0000189-35.2017.8.26.0534 

CM

P 

BRAINFARMA / 

TRIMETAZIDIN

A 

4500 R$ 0,85 R$ 3.825,00 

  24 FUMARATO DE 
FORMOTEROL DI-

HIDRATADO 6 MCG 

+ BUDESONIDA 200 
MCG 

FUMARATO DE 
FORMOTEROL DI-

HIDRATADO 6 MCG + 

BUDESONIDA 200 MCG 
CAPSULAS PARA 

INALAÇÃO 

 
 

DEVERÁ VIR 
ACOMPANHADO DE UM 

INALADOR 

 
AÇÃO CIVIL PÚBLICA Nº 

0000207-22.2018.8.26.0534 

CP ACHE / ALENIA 720 R$ 1,37 R$ 986,40 

  34 MINOXIDIL 50 

MG/ML 

MINOXIDIL 

CONCENTRAÇÃO 50 
MG/ML, FORMA 

FARMACEUTICA EM 

SOLUÇÃOO CAPILAR A 
5%, APRESENTAÇÃO EM 

FRASCO COM 

50 ML + VÁLVULA 
 

AÇÃO CIVIL PÚBLICA Nº 

3000398-89.2013.8.26.0534 

FRS ACHE / PANT 15 R$ 31,99 R$ 479,85 

  37 RISPERIDONA 1 MG AÇÃO CIVIL PÚBLICA Nº 

0000553-75.2015.8.26.0534 

CM

P 

ACHE / 

RISPERIDONA 

1080 R$ 0,16 R$ 172,80 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     14  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 

1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

  49 HEMIFUMARATO 
DE QUETIAPINA 25 

MG 

  CM
P 

ACHE / 
QUETROS 

900 R$ 0,35 R$ 315,00 

                R$ 5.779,05 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 174/2025 - PROCESSO Nº 1812/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo IV para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

AVAREMED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS EIRELI. CNPJ: 

11.195.057/0001-00. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

  26 FLUOCINOLONA 

ACETONIDA + SULFATO DE 
POLIMIXINA B + SULFATO 

DE NEOMICINA + 

CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 

  FRS GEOLAB 600 R$ 5,54 R$ 3.324,00 

  27 GLICLAZIDA 30 MG   CMP EMS 50000 R$ 0,14 R$ 7.000,00 

  55 PERMANGANATO DE 

POTASSIO 100 MG 

Uso externo CMP UNIPHAR 300 R$ 0,37 R$ 111,00 

                R$ 10.435,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 175/2025 - PROCESSO Nº 1812/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo IV para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 

03.652.030/0006-85. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 03/09/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

  7 CLONAZEPAM 2 MG   CMP GEOLAB 

ZILEPAM1542301750311 

BR0270119CX C/ 480 

60000 R$ 0,05 R$ 3.000,00 

  61 SUCCINATO DE 

METOPROLOL 25 MG 

  CMP BIOLAB 

DOZOITO1097403340071 
BR0276656CX C/ 30 

20000 R$ 0,23 R$ 4.600,00 

  63 SULFAMETOXAZOL 40 

MG/ML + 
TRIMETROPINA 8 

MG/ML 

  FRS VITAMEDIC 

GENERICO1039201700051 
BR0308884CX C/ 1 

300 R$ 3,00 R$ 900,00 

                R$ 8.500,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     15  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 

1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 176/2025 - PROCESSO Nº 1812/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo IV para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

CIRÚRGICA OLÍMPIO - LTDA. CNPJ: 

01.140.868/0001-50. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 03/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: CIRURGICA OLIMPIO LTDA 

  1 ACETATO DE 
MEDROXIPROGESTERONA 

150 MG/ML 

  AMP EMS 2000 R$ 11,60 R$ 23.200,00 

  8 CLORIDRATO DE 
AMITRIPTILINA 25 MG 

  CMP EMS 90000 R$ 0,04 R$ 3.600,00 

  37 IVERMECTINA 6MG   CP VITAMEDIC 3000 R$ 0,30 R$ 900,00 

                R$ 27.700,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 177/2025 - PROCESSO Nº 1812/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo IV para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. 

CONTRATADA:CIRÚRGICA PARANAVAÍ 

LTDA. CNPJ: 30.766.874/0001-15. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: CIRURGICA PARANAVAI LTDA 

  22 DIGOXINA 0,25 MG Forma 

Farmacêutica 
em 

Comprimidos 

CMP TEUTO  4000 R$ 0,16 R$ 640,00 

  34 INSULINA LANTUS 
100MG/ML - CANETA 

DESCARTÁVEL - 3ML 

  UN BIOMM - 
GLARGILIN  

240 R$ 62,55 R$ 15.012,00 

                R$ 15.652,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 178/2025 - PROCESSO Nº 1812/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo IV para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. CONTRATADA: CM 

HOSPITALAR S/A. CNPJ: 12.420.164/0005-

80. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     16  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 

1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

- Fornecedor: CM HOSPITALAR S.A 

  33 INSULINA LANTUS 

100MG/ML - CANETA 
DESCARTÁVEL - 3ML 

  UN LANTUS 

SOLOSTAR/ 
SANOFI MEDLEY 

2160 R$ 19,33 R$ 41.752,80 

                R$ 41.752,80 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 179/2025 - PROCESSO Nº 1812/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo IV para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS LTDA. CNPJ: 

44.734.671/0022-86. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 03/09/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 

  11 CLORIDRATO DE 

BIPERIDENO 2 MG 

  CMP CRISTALIA/CINETOL 

2MG 20BLX10 

1029805990031 

20000 R$ 0,23 R$ 4.600,00 

  12 CLORIDRATO DE 

CLORPROMAZINA 25 

MG 

  CMP CRISTALIA/LONGACTIL 

25MG 20BLX10 

1029802260229 

15000 R$ 0,24 R$ 3.600,00 

  15 CLORIDRATO DE 
LEVOMEPROMAZINA 

40MG/ML GOTAS 20ML 

Gotas 20ml FRS CRISTALIA/LEVOZINE 
40MG/ML 10FRX20ML 

1029805930020 

600 R$ 10,79 R$ 6.474,00 

  21 DEXTRANA 70 1 
MG/ML + 

HIPROMELOSE 3 

MG/ML 

Solução 
Oftálmica 

15ml 

FRS CRISTALIA/LACRIBEL 
1FRX15ML 

1029804840028 

1000 R$ 13,00 R$ 13.000,00 

  25 FENITOÍNA 100 MG   CMP CRISTALIA/FENITAL 
100MG 20BLX10 

1029804530118 

15000 R$ 0,17 R$ 2.550,00 

  28 HALOPERIDOL 2 
MG/ML 

Gotas FRS CRISTALIA/HALO 
2MG/ML SOL ORAL 

10FRX20ML 102980020 

150 R$ 3,43 R$ 514,50 

  45 MALEATO DE 

LEVOMEPROMAZINA 
100 MG 

  CMP CRISTALIA/LEVOZINE 

100MG 20BLX10 
1029800280151 

8000 R$ 0,55 R$ 4.400,00 

  46 MALEATO DE 

LEVOMEPROMAZINA 
25 MG 

  CMP CRISTALIA/LEVOZINE 20000 R$ 0,39 R$ 7.800,00 

                R$ 42.938,50 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 181/2025 - PROCESSO Nº 1812/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo IV para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

DIMEVA DISTRIBUIDORA E 

IMPORTADORA LTDA. CNPJ: 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     17  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 

1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

76.386.283/0001-1. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA 

  5 VARFARINA SÓDICA 5 
MG 

  CMP UNIÃO QUÍMICA 3000 R$ 0,17 R$ 510,00 

  39 LEVOFLOXACINO 500 

MG 

  CMP CIMED 9000 R$ 0,55 R$ 4.950,00 

                R$ 5.460,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 182/2025 - PROCESSO Nº 1812/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo IV para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

DROGAFONTE LTDA. CNPJ: 

08.778.201/0001-26. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: DROGAFONTE LTDA 

  24 ENANTATO DE 

NORETISTERONA 50 MG + 

VALERATO DE ESTRADIOL 5 

MG/ML 

  AMP CIFARMA-

GO (GO) 

2400 R$ 7,00 R$ 16.800,00 

  54 PARACETAMOL + FOSFATO 

DE CODEINA 500 MG + 30 MG 

  CMP GEOLAB-GO 20000 R$ 0,37 R$ 7.400,00 

  64 SULFATO DE NEOMICINA 5 
MG/G + BACITRACINA 

ZÍNCICA 250 U.I./G 

  BG BELFAR 
(MG) 

1000 R$ 1,95 R$ 1.950,00 

                R$ 26.150,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 183/2025 - PROCESSO Nº 1812/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo IV para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

FERRARI MED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 

28.004.857/0001-07. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA:03/09/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: FERRARI MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

  17 CLORIDRATO DE 

NORTRIPTILINA 25 
MG 

  CP RANBAXY 36000 R$ 0,21 R$ 7.560,00 

  59 SINVASTATINA 20 

MG 

  CP SANDOZ 135000 R$ 0,05 R$ 6.750,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     18  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 

1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

                R$ 14.310,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 184/2025 - PROCESSO Nº 1812/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo IV para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. CONTRATADA: GALLI 

E LIOTTO COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 

42.092.374.0001/24. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 03/09/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

  3 AMOXICILINA 250 MG/5 

ML PÓ PARA SUSPENSÃO 
ORAL 

Pó para 

suspensão oral 

FRS CIMED 2000 R$ 3,88 R$ 7.760,00 

  40 LEVOFLOXACINO 500 MG   CMP CIMED 1000 R$ 1,30 R$ 1.300,00 

                R$ 9.060,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 185/2025 - PROCESSO Nº 1812/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo IV para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. CONTRATADA: H H 

CAVALARO LTDA. CNPJ: 34.063.076/0001-

88. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 03/09/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: H.H. CAVALARO LTDA 

  36 INSULINA LISPRO 
HUMALOG 3ML CANETA 

DESCARTÁVEL 

  UN ELILILLY 150 R$ 57,45 R$ 8.617,50 

                R$ 8.617,50 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 186/2025 - PROCESSO Nº 1812/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo IV para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. CONTRATADA: ILG 

COMERCIAL LTDA. CNPJ: 

20.657.155/0001-02. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: ILG COMERCIAL LTDA 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     19  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 

1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

  14 CLORIDRATO DE 
HIDRALAZINA 25 

MG 

 CMP APRESOLINA 15000 R$ 0,39 R$ 5.850,00 

                R$ 5.850,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 188/2025 - PROCESSO Nº 1812/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo IV para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA. CNPJ: 

43.295.831/0001-40. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA 

  35 INSULINA LISPRO 

HUMALOG 3ML CANETA 

DESCARTÁVEL 

  UN ELI LILLY  1350 R$ 36,05 R$ 48.667,50 

                R$ 48.667,50 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 189/2025 - PROCESSO Nº 1812/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo IV para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. CONTRATADA: NOVA 

MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 

41.365.113/0001-78. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: NOVA MEDICAMENTOS LTDA 

  6 BUTILBROMETO 

DE 
ESCOPOLAMINA 

6,67 MG/ML + 

DIPIRONA 
SODICA 333,4 

MG/ML 

BUTILBROMETO DE 

ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML 
+ DIPIRONA 333,4MG/ML 

SOLUÇÃO ORAL GTS - 20ML 

FRS BELFAR 1000 R$ 5,39 R$ 5.390,00 

                R$ 5.390,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 190/2025 - PROCESSO Nº 1812/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo IV para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. CONTRATADA: OCTO 

FÁRMACO – LTDA. CNPJ: 29.404.097/0001-

80. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 03/09/2025. 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     20  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 

1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: OCTO FÁRMACO LTDA 

  38 LACTULOSE 

LÍQUIDA 667 

MG/ML 

Xarope Frasco 120ml FRS MAYBEN 

LACTBEN RMS 

ISENTO 

1500 R$ 3,19 R$ 4.785,00 

  50 NITRATO DE 
MICONAZOL 20 

MG/G 

Creme vaginal, 
apresentação em 

tubos com 80g - 

acompanhado por 14 
aplicadores 

BG NATIVITA 
GENERICO 

RMS ISENTO 

300 R$ 7,79 R$ 2.337,00 

  56 PERMETRINA 10 

MG/ML 

Loção Tópica 60ml FRS NATIVITA 

PERMETRINA 
RMS 

1476100110038 

300 R$ 2,09 R$ 627,00 

  60 SINVASTATINA 
20 MG 

  CP GLOBO 
GENERICO 

RMS 

1053501850062 

15000 R$ 0,06 R$ 900,00 

  65 SULFATO 
FERROSO 125 

MG/ML 

  FRS NATULAB 
MASFEROL 

RMS ISENTO 

2000 R$ 0,94 R$ 1.880,00 

                R$ 10.529,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 191/2025 - PROCESSO Nº 1812/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo IV para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 

28.123.417/0001-60. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

  2 ÁCIDO 

ACETILSALICÍLICO 100 
MG 

  CP SALICETIL

/ 
BRASTERA

PICA 

100000 R$ 0,03 R$ 3.000,00 

  41 LEVOTIROXINA SÓDICA 
100 MG 

  CMP EUTHYRO
X/MERCK 

36000 R$ 0,12 R$ 4.320,00 

  42 LEVOTIROXINA SODICA 

25MCG 

  CP EUTHYRO

X/MERCK 

36000 R$ 0,08 R$ 2.880,00 

  43 LEVOTIROXINA SÓDICA 
50 MG 

  CMP EUTHYRO
X/MERCK 

45000 R$ 0,09 R$ 4.050,00 

  44 LEVOTIROXINA SÓDICA 

75 MG 

  CMP GENERICO

/MERCK  

36000 R$ 0,27 R$ 9.720,00 

                R$ 23.970,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 192/2025 - PROCESSO Nº 1812/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo IV para 

atendimento de atenção básica, pronto 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     21  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 

1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. CONTRATADA: PRÓ-

REMÉDIOS DIST. DE PROD. FARM. E 

COSM. EIRELI-ME. CNPJ: 05.159.591/0001-

68. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 03/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: PRO- REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI 

  10 CLORIDRATO DE 

BENSERAZIDA 50 MG + 
LEVODOPA 200 MG 

  CP ROCHE 8000 R$ 2,16 R$ 17.280,00 

  20 DESLANOSIDEO 0,2 

MG/ML 

Ampola 2ml AMP U.QUIMICA 50 R$ 2,19 R$ 109,50 

  23 DIPIRONA SÓDICA 
MONOIDRATADA 500 

MG/ML 

Frasco 20ml FRS AIRELA 6000 R$ 1,40 R$ 8.400,00 

  30 HIDROXIDO DE 
ALUMINIO 60 MG/ML 

Frasco 150ml FRS AIRELA 500 R$ 3,38 R$ 1.690,00 

                R$ 27.479,50 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 193/2025 - PROCESSO Nº 1812/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo IV para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA. CNPJ: 05.847.630/0001-10. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 
Valor 

- Fornecedor: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

  13 CLORIDRATO DE 

FLUOXETINA 20 MG 

  CMP TEUTO  100000 R$ 0,05 R$ 5.000,00 

  18 CLORIDRATO DE 
SERTRALINA 50 MG 

  CMP PRATI 
DONADUZZI  

250000 R$ 0,10 R$ 25.000,00 

  32 IBUPROFENO 600 MG   CMP PRATI 

DONADUZZI  

50000 R$ 0,13 R$ 6.500,00 

  49 NISTATINA 100.000 
U.I./ML 

  FRS PRATI 
DONADUZZI  

300 R$ 4,60 R$ 1.380,00 

  51 NORFLOXACINO 400 MG   CMP PHARMASCIENCE 2000 R$ 0,31 R$ 620,00 

  58 SALBUTAMOL 100 MCG Aerosol Oral FRS AEROFRIN 
PHARMASCIENCE  

3000 R$ 11,19 R$ 33.570,00 

  67 VALPROATO DE SODIO 

250 MG/5 ML 

Frasco 100ml FRS HIPOLABOR 1000 R$ 5,12 R$ 5.120,00 

                R$ 77.190,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 195/2025 - PROCESSO Nº 1812/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo IV para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. CONTRATADA: TOP 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     22  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 

1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

NORTE COM. DE MAT. MED. 

HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 

22.862.531/0001-26. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 09/09/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 

  29 HIDROCLOROTIAZIDA 25 
MG 

  CMP CIMED 150000 R$ 0,02 R$ 3.000,00 

  31 IBUPROFENO 300 MG   CMP GEOLAB 50000 R$ 0,07 R$ 3.500,00 

  66 SULFATO FERROSO 40 MG   CMP SOOLIS 80000 R$ 0,03 R$ 2.400,00 

                R$ 8.900,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 196/2025 - PROCESSO Nº 1956/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo 5 para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 

LTDA. CNPJ: 65.817.900/0001-71. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 03/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 

  14 CLORIDRATO DE 

TANSULOSINA 0,4 MG 

+ DUTASTERIDA 0,5 
MG 

  CP APSEN/TANDUO 1500 R$ 2,60 R$ 3.900,00 

                R$ 3.900,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 197/2025 - PROCESSO Nº 1956/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2025. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo 5 para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

AVAREMED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS EIRELI. CNPJ: 

11.195.057/0001-00. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 
unitário 

Valor 

- Fornecedor: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

  4 BUDESONIDA 50 MCG 120 doses FRS ACHE 70 R$ 41,00 R$ 2.870,00 

  11 CLORIDRATO DE 

BENSERAZIDA + 
LEVODOPA 125 MG  

Marca Exigida: Prolopa 

HBS 
Ação Civil Pública: 

nº 1000552-

58.2024.8.26.0534 

CP ROCHE 1350 R$ 2,60 R$ 3.510,00 

  15 CLORIDRATO DE 
VENLAFAXINA 37,5 

MG 

  CMP TORRENT 900 R$ 0,70 R$ 630,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     23  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 

1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

  18 DICLORIDRATO DE 
LEVOCETIRIZINA 5 

MG 

  CMP RANBAXY 360 R$ 1,96 R$ 705,60 

  20 METILCOBALAMINA 
(B12) 1000 MCG 

  CMP BIOLAB 540 R$ 1,47 R$ 793,80 

  22 MONTELUCASTE DE 

SÓDIO 10 MG 

  CMP GEOLAB 450 R$ 0,49 R$ 220,50 

  24 OESTROGEL PUMP AÇÃO CIVIL 
PÚBLICA Nº 0000174-

22.2024.8.26.0534 

FRS BESINS 15 R$ 59,39 R$ 890,85 

  26 PROPATILNITRATO 10 

MG 

AÇÃO CIVIL 

PÚBLICA Nº 0000189-

35.2017.8.26.0534 

CMP FQM 8 R$ 0,69 R$ 5,17 

  28 RISPERIDONA 1 

MG/ML - SOLUÇÃO 
ORAL 

RISPERIDONA  

1MG/ML SOLUÇÃO 
ORAL – 

APRESENTAÇÃO 

FARMACÊUTICA EM 
FRASCO COM 30 ML  

E ACOMPANHADO 

DE SERINGA 
PLÁSTICA 

DOSADORA. 

FRS PRATI 

DONADUZZI 

30 R$ 28,94 R$ 868,20 

  30 SUCCINATO DE 
METOPROLOL 50 MG 

  CMP CIMED 3000 R$ 0,47 R$ 1.410,00 

  31 TACROLIMO 

MONOIDRATADO 0,3 

MG/G 

TACROLIMO 

MONOIDRATADO 

CONCENTRAÇÃO DE 
0,03%, FORMA 

FARMACÊUTICA 

POMADA 

DERMATOLÓGICA, 

APRESENTAÇÃO EM 

BISNAGAS COM 30 
GRAMAS 

BG LIBBS 12 R$ 134,75 R$ 1.617,00 

  33 XINAFOATO DE 

SALMETEROL 25 MCG 
+ PROPIONATO DE 

FLUTICASONA 250 

MCG/ DOSE 

AÇÃO CIVIL 

PÚBLICA Nº 0000216-
18.2017.8.26.0534 

FRS GLENMARCK 15 R$ 188,00 R$ 2.820,00 

                R$ 16.341,12 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 198/2025 - PROCESSO Nº 1956/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo 5 para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

CIRÚRGICA PARANAVAÍ LTDA. CNPJ: 

30.766.874/0001-15. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: CIRURGICA PARANAVAI LTDA 

  2 BROMIDRATO DE 

CITALOPRAM 20 MG 

AÇÃO CIVIL 

PÚBLICA Nº 

1000327-
77.2020.8.26.0534 

CMP PRATI 

DONADUZZI 

1000 R$ 0,14 R$ 140,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     24  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 

1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

  6 CANABIDIOL 200 
MG/ML 

CANABIDIOL 200 
MG/ML - SOLUÇÃO 

ORAL 30 ML 

FRS EUROFARMA 6 R$ 1.439,92 R$ 8.639,52 

  8 CLORIDRATO DE 
CICLOBENZAPRINA 5 

MG 

  CMP CIMED - 
GENERICO 

600 R$ 0,11 R$ 66,00 

  17 ELEXILATO DE 

DABIGATRANA 150 MG 

  CP BOHERINGER - 

PRADAXA 

1200 R$ 5,03 R$ 6.036,00 

  19 FENOBARBITAL 100 MG   CMP TEUTO 25000 R$ 0,20 R$ 5.000,00 

  25 OXALATO DE 

ESCITALOPRAM 20 MG 

  CMP CIMED - 

GENERICO 

1500 R$ 0,28 R$ 420,00 

                R$ 20.301,52 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 199/2025 - PROCESSO Nº 1956/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo 5 para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

CONTA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 

43.752.662/0001-20. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: CONTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

  5 CANABIDIOL 200 

MG/ML 

CANABIDIOL 200 

MG/ML - SOLUÇÃO 

ORAL 30 ML 

FRS HERBARIUM 24 R$ 419,99 R$ 10.079,76 

  7 CANABIDIOL 

20MG/ML - 
SOLUÇÃO ORAL 30 

ML 

CANABIDIOL 

20MG/ML - SOLUÇÃO 
ORAL 30 ML 

FRS HERBARIUM 30 R$ 89,99 R$ 2.699,70 

                R$ 12.779,46 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 201/2025 - PROCESSO Nº 1956/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo 5 para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

DROGARIA DO WAL LTDA. CNPJ: 

45.028.728/0001-60. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 03/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: DROGARIA DO WAL LTDA 

  1 ATROPINA 0,25MG/ML ATROPINA 
0,25MG/ML - 

AMPOLA 1ML 

AMP FARMACE 100 R$ 1,48 R$ 148,00 

  16 COLECALCIFEROL 500 
UI/ML 

  FRS HEBRON 15 R$ 85,60 R$ 1.284,00 

                R$ 1.432,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     25  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 516 - Santa Branca, sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 

1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 12 de setembro de 2025 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 202/2025 - PROCESSO Nº 1956/2025 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2025.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Registro de preço para 

aquisição de medicamentos do grupo 5 para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão de 

farmácia do município para atendimento por 

período de 12 meses. CONTRATADA: 

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 

14.271.474/0001-82. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025. 

Item Descrição Especificação U

N 

Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

  32 MALEATO DE TRIMEBUTINA 

CONCENTRAÇÃO 200 MG, 
FORMA FARMACÊUTICA EM 

CÁPSULAS MOLES 

  CP EUROFARMA 

/TRIMEB 

900 R$ 1,10 R$ 990,00 

                R$ 990,00 

 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/

		2025-09-12T16:58:55-0300
	FATIMA HATSUMI TATEISHI SASAKI:05081568821




